
UCHWAŁA NR XXXIII/182/2013
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gardeja.

Na podstawie art. 16 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2011 r., Nr 5, poz. 13, ze zm.)Rada Gminy w Gardei uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 
Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gardeja, w wysokości 0,05 zł 
(słownie: pięć groszy) za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: C3307231-1760-44EF-A139-E0993C6E7C01. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz.13
ze. zm.), która weszła w życie z dniem 1 marca 2011 r. wprowadziła nowe zadania dla jednostek samorządu
terytorialnego dotyczące funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego. W myśl w/w ustawy gmina
jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego, do zadań której należy planowanie rozwoju
transportu, organizowanie publicznego transportu zbiorowego oraz zarządzanie publicznym transportem
zbiorowym. Ustawa wprowadziła konieczność stworzenia nowego modelu organizacji transportu
publicznego w zakresie gospodarowania i udostępniania infrastruktury przystankowej należącej do Gminy
Gardei. Nowe zasady zarządzania przystankami komunikacyjnymi i dworcami dotyczą m.in.:
1) możliwości pobierania od przewoźników i operatorów opłat za korzystanie z przystanków

komunikacyjnych i dworców, przy czym stawki opłat nie mogą być wyższe niż:
· 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym,
· 1 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu;

2) konieczności określenia w drodze uchwały przystanków komunikacyjnych i dworców, których
właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów
i przewoźników;

3) możliwości wydzielenia spośród wszystkich obiektów przystankowych, których jest właścicielem lub
zarządzającym jednostka samorządu terytorialnego tych przeznaczonych na potrzeby zapewnienia
przewozów o charakterze użyteczności publicznej, z ograniczeniem możliwości korzystania z nich przez
przewoźników komercyjnych;

4) konieczności określenia w drodze uchwały warunków i zasad korzystania z przystanków
komunikacyjnych i dworców przez operatorów i przewoźników.

Niniejszą uchwałą ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatorów
i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest
Gmina Gardeja. Opłaty stanowią dochód Gminy Gardei z przeznaczeniem na utrzymanie
przystanków komunikacyjnych.

Id: C3307231-1760-44EF-A139-E0993C6E7C01. Podpisany Strona 1




